

RANCANGAN RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP-DESA)

- 21 -

TAHUN : 2024

DESA

:

BUKIT MAKMUR

KECAMATAN

:

KALIORANG

KABUPATEN

:

KUTAI TIMUR

PROVINSI

:

KALIMANTAN TIMUR

No	Bidang/ Jenis Kegiatan			Lokasi	Volume	Satuan	Sasaran/ Manfaat	Waktu Pelaksanaan	Biaya dan Sumber Pembiayaan		Pola Pelaksanaan			Rencana Pelaksana Kegiatan	
	Bidang		Jenis Kegiatan						Jlh (Rp)	Sumber	Swakelola	Kerjasama Antar Desa	Kerjasama Pihak Ketiga		
<i>a</i>	<i>b</i>	<i>c</i>	<i>d</i>	<i>e</i>	<i>f</i>	<i>g</i>	<i>h</i>	<i>i</i>	<i>j</i>	<i>k</i>	<i>l</i>	<i>m</i>	<i>n</i>	<i>o</i>	
1	Penyelenggaraan Pemerintahan Desa	1	Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	Bukit Makmur	1 Org x 12 Bulan	OB	Kepala Desa	2024	81,600,000	ADD	√			KAUR UMUM	
		2	Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	Bukit Makmur	11 Orang x 12 Bln	OB	Perangkat Desa	2024	553,932,000	ADD	√			KAUR UMUM	
		3	Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Kepala Desa dan perangkat Desa	Bukit Makmur	7 Orang x 12 Bln	OB	Kepala Desa dan Perangkat Desa	2024	3,678,000	ADD	√				KAUR UMUM
		4	Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honorarium PKPKD dan PTPKD, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, Perjalanan Dinas, Listrik/ Telephone dll)	Bukit Makmur	1	Paket	Kantor Desa	2024	568,886,000	ADD, DBH	√				KAUR UMUM
		5	PenyediaanTunjangan BPD	Bukit Makmur	9 Orang x 12 Bln	OB	BPD	2024	241,200,000	ADD	√				KAUR UMUM
		6	Penyediaan Oprasional BPD	Bukit Makmur	1	Paket	BPD	2024	73,151,000	ADD	√				KAUR UMUM
		7	Penyediaan Operasional/Insentif RT	Bukit Makmur	17	Paket	Ketua RT	2024	377,400,000	ADD	√				KAUR UMUM
		8	Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang Bersumber dari Dana Desa	Bukit Makmur	3	Paket	Pemerintah Desa	2024	25,000,000	DD	√				KAUR UMUM
		9	Penyediaan sarana (aset tetap) perkantoran/ Pemerintahan	Bukit Makmur	1	Paket	Pemerintah Desa	2024	204,550,000	ADD	√				KAUR UMUM
		10	Pemeliharaan Alat Elektronik dan Kendaraan Dinas Kantor Desa	Bukit Makmur	1	Paket	Pemerintah Desa	2024	27,000,000	ADD	√				KAUR UMUM
		11	Pembangunan Dapur Dan Kantin Kantor Desa	RT 11	1	Unit	Perangkat Desa	2024	213,456,000	ADD	√				KASI KESRA
		12	Pemeliharaan Gedung dan Sarana Prasarana kantor Desa	RT 11	2	Paket	Perangkat Desa	2024	182,657,340	ADD	√				KASI KESRA
		13	Pembangunan Sekretariat PKK	RT. 5	1	Unit	Warga Desa	2024	223,906,500	ADD	√				KASI KESRA
		14	Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/ Pembahasan APBDes (Musdes Reguler)	Bukit Makmur	1	Paket	Pemerintah Desa	2024	26,688,000	ADD	√				KASI PEMERIINTAHAN
		15	Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdes Non Reguler)	Bukit Makmur	1	Paket	Pemerintah Desa	2024	34,490,000	ADD	√				KASI PEMERIINTAHAN
		16	Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa RKP Desa	Bukit Makmur	1	Paket	Pemerintah Desa	2024	13,680,000	ADD	√				KASI PEMERIINTAHAN
		17	Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ, dll)	Bukit Makmur	1	Paket	Pemerintah Desa	2024	4,030,000	ADD	√				KASI PEMERIINTAHAN
		18	Penyusunan Laporan Kepala Desa (LPPD)	Bukit Makmur	1	Paket	Pemerintah Desa	2024	3,950,000	ADD	√				KASI PEMERIINTAHAN
		19	Administrasi Pertanahan	Bukit Makmur	1	Paket	Warga Desa	2024	24,600,000	ADD	√				KASI PEMERIINTAHAN
		20	Mediasi Konflik Pertanahan	Bukit Makmur	1	Paket	Warga Desa	2024	13,848,000	ADD	√				KASI PEMERIINTAHAN
		21	Administrasi PBB	Bukit Makmur	1	Paket	Warga Desa	2024	18,568,296	DBH	√				KASI PEMERIINTAHAN
Jumlah Per Bidang 1									2,916,271,136						

DESA : BUKIT MAKMUR

KECAMATAN : KALIORANG

KABUPATEN : KUTAI TIMUR

PROVINSI : KALIMANTAN TIMUR

No	Bidang/ Jenis Kegiatan			Lokasi	Volume	Satuan	Sasaran/ Manfaat	Waktu Pelaksanaan	Biaya dan Sumber Pembiayaan		Pola Pelaksanaan			Rencana Pelaksana Kegiatan	
	Bidang		Jenis Kegiatan						Jlh (Rp)	Sumber	Swakelola	Kerjasama Antar Desa	Kerjasama Pihak Ketiga		
<i>a</i>	<i>b</i>	<i>c</i>	<i>d</i>	<i>e</i>	<i>f</i>	<i>g</i>	<i>h</i>	<i>i</i>	<i>j</i>	<i>k</i>	<i>l</i>	<i>m</i>	<i>n</i>	<i>o</i>	
2	Bidang Pembangunan Desa	1	Pembangunan Gedung TK Tunas Bangsa + WC	Bukit Makmur	1	Unit	Anak Usia Dini	2024	331,954,000	ADD	√			KASI KESRA	
		2	Ops Guru TKA/TPA, Sekolah Minggu dan Pasraman	Bukit Makmur	1	Paket	Anak Usia Dini	2024	79,200,000	DD	√			KASI PELAYANAN	
		3	Ops dan Insentif Guru TK Tunas Bangsa, TK Pelangi dan Paud Bunda Ceria	Bukit Makmur	2	Orang	Anak Sekolah	2024	56,259,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		4	OPS Ambulan Desa	Bukit Makmur	1	Paket	Warga Desa	2024	19,980,000	ADD	√				KASI PELAYANAN
		5	Operasional dan Insentif KPM	Bukit Makmur	1	Paket	KPM	2024	12,000,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		6	Operasional dan Insentif PPKBD	Bukit Makmur	1	Paket	PPKBD	2024	24,000,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		7	Kegiatan Foging Lokasi Kasus DBD	Bukit Makmur	1	Paket	Warga Desa	2024	4,975,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		8	Kegiatan Pencegahan Stunting	Bukit Makmur	1	Paket	Warga Desa	2024	6,244,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		9	Makanan Tambahan Posyandu	Bukit Makmur	1	Unit	Balita, Remaja, Lansia, & Stunting	2024	24,000,000	BENKEU	√				KASI PELAYANAN
		10	Operasional dan Insentif Posyandu	Bukit Makmur	6	Paket	Balita, Remaja, Lansia, & Stunting	2024	69,138,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		11	Penyelenggaraan Kegiatan BinaKeluarga Balita (BKB)	Bukit Makmur	1	Paket	Kader BKB	2024	22,767,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		12	Ops dan Insentif Kader Posyandu Remaja	Bukit Makmur	1	Paket	Kader Posyandu	2024	11,275,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		13	Ops dan Insentif Kader Posbindu dan Lansia	Bukit Makmur	1	Paket	Kader Posyandu	2024	42,884,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		14	Penyelenggaraan Kegiatan Ibu Hamil	Bukit Makmur	1	Paket	Warga Desa	2024	12,617,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		15	Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu dan Poskesdes	Bukit Makmur	1	Unit	Warga Desa	2024	17,080,000	DD	√				KASI PELAYANAN
		16	Pembangunan Poskesdes RT. 15	RT 15	2	Unit	Warga Desa	2024	190,909,000	DD	√				KASI KESRA
		17	Pemeliharaan Jaringan Pipa air Desa	Bukit Makmur	1	Paket	Warga Desa	2024	27,873,000	ADD	√				KASI KESRA
		18	Pembangunan Gorong-Gorong Jl. Sepat RT. 2	RT. 02	1	Paket	Warga Desa	2024	61,079,000	DD	√				KASI KESRA
		19	Pembangunan Gorong-Gorong Jl. Pastoran RT. 12	RT. 06	1	Paket	Warga Desa	2024	61,114,000	DD	√				KASI KESRA
		20	Pembangunan Gorong-Gorong Jl. Air Bening RT. 13	RT. 13	1	Paket	Warga Desa	2024	61,079,000	DD	√				KASI KESRA
		21	Pembangunan Gorong-Gorong Jl. Usaha Tani RT. 07	RT. 13	1	Paket	Warga Desa	2024	61,079,000	DD	√				KASI KESRA
		22	Lanjutan Penanaman Buah	RT 12	1	Paket	Warga Desa	2024	20,000,000	DD	√				KASI KESRA
		22	Lanjutan Pengembangan Kawasan Agrowisata	RT 12	1	Paket	Warga Desa	2024	279,589,000	ADD	√				KASI KESRA
Jumlah Per Bidang 2									1,497,095,000						
	Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa	1	Honorarium Linmas	RT 11	1	Paket	7 Orang	2024	42,600,000	ADD	√			KASI PELAYANAN	
		2	Perayaan Hari Raya Agama Islam, Kristen, Katolik dan Hindu	Bukit Makmur	1	Paket	Semua warga	2024	25,000,000	ADD	√			KASI PELAYANAN	
		3	Lomba Tingkat Desa	Bukit Makmur	1	Paket	Semua warga	2024	36,500,000	ADD	√			KASI PELAYANAN	
		4	Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Wakil Desa /Kecamatan	Bukit Makmur	1	Paket	Grup Olahraga	2024	30,000,000	ADD	√			KASI PELAYANAN	

DESA : BUKIT MAKMUR
KECAMATAN : KALIORANG
KABUPATEN : KUTAI TIMUR
PROVINSI : KALIMANTAN TIMUR

No	Bidang/ Jenis Kegiatan			Lokasi	Volume	Satuan	Sasaran/ Manfaat	Waktu Pelaksanaan	Biaya dan Sumber Pembiayaan		Pola Pelaksanaan			Rencana Pelaksana Kegiatan
	Bidang		Jenis Kegiatan						Jlh (Rp)	Sumber	Swakelola	Kerjasama Antar Desa	Kerjasama Pihak Ketiga	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o
3		5	Pembangunan Lampu dan Pagar Lapangan Voli	RT.12	1	Paket	Warga Desa	2024	74,314,500	ADD	√			KASI KESRA
		6	Pembinaan Sepak Bola Usia Dini	RT 12	1	Paket	Karang Taruna	2024	56,704,000	ADD	√			KASI PELAYANAN
		7	Pembinaan Karang Taruna	Bukit Makmur	1	Paket	Karang Taruna	2024	20,087,660	ADD	√			KASI PELAYANAN
		8	Pembangunan Sekretariat Karang Taruna	RT 12	1	Unit	Warga Desa	2024	212,520,000	ADD	√			KASI PELAYANAN
		9	Tunjangan & Insentif Lembaga Adat	Bukit Makmur	6 Orang x 12 Bulan	OB	Adat	2024	41,400,000	ADD	√			KASI PELAYANAN
		10	Tunjangan & Insentif LPM	Bukit Makmur	5 Orang x 12 Bulan	OB	LPM	2024	28,800,000	ADD	√			KASI PELAYANAN
		11	Pembinaan PKK	Bukit Makmur	1	Paket	Ibu PKK	2024	7,928,000	BENKEU	√			KASI PELAYANAN
		12	Operasional PKK	Bukit Makmur	1	Paket	Ibu PKK	2024	51,680,000	ADD	√			KASI PELAYANAN
		Jumlah Per Bidang 3									627,534,160		√	
4		1	Perawatan Sawit Desa	RT 11	1	Paket	Pemdes	2024	20,500,000	DD	√			KASI KESRA
		2	Bimtek Siskuedes	Bukit Makmur	1	Kali	Pemdes	2024	10,000,000	ADD	√			KASI PELAYANAN
		3	Peningkatan Kapasitas BPD	RT 11	1	Kali	BPD	2024	45,000,000	ADD	√			KASI PELAYANAN
			Pelatihan Tenun Ikat	Bukit Makmur	1	Kali	UMKM	2024	18,072,000	BENKEU	√			KASI PELAYANAN
Jumlah Per Bidang 4									93,572,000		√			
5	Bidang Penanggulangan Bencana Dan Darurat Desa	1	Bantuan Langsung Tunai	SEMUA RT	79	KK	KPM	2024	284,400,000	DD	√			KASI KESRA
Jumlah Per Bidang 5									284,400,000					
JUMLAH TOTAL									5,418,872,296					

Mengetahui :
Kepala Desa,

Adventus Eko Purwanto Lenama

Bukit Makmur, 25 September 2024
Disusun oleh:
Tim Penyusun RKPDes,

Zainuddin

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
DANA DESA (DD)
DESA BUKIT MAKMUR KECAMATAN KALIORANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Bidang

Kegiatan

Jumlah Dana Desa1,143,599,000

URAIAN/BIDANG/SUB BIDANG/JENIS KEGIATAN	VOLUME	SAT	HARGA SATUAN	JUMLAH	SUMBER DANA
BIDANG : PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA				25,000,000.00	
A. BELANJA PERJALANAN DINAS (DD 3%)				25,000,000	
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota					
Perjalanan Dinas	1	Paket	25,000,000	25,000,000	
BIDANG : PEMBANGUNAN DESA				813,699,000	
A. PENYELENGGARAAN KEGIATAN PAUD BUNDA CERIA DAN TK PELANGI				56,259,000	
a. Penyelenggaraan Kegiatan Paud Bunda Ceria				18,753,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				753,000	
Kertas F4	3	Rim	85,000	255,000	
Kertas A4	3	Rim	76,000	228,000	
Penggaris	1	Buah	20,000	20,000	
Ballpoint Standar	2	Lusin	40,000	80,000	
Staples Kecil	2	Buah	40,000	80,000	
Buku Polio	2	Buah	45,000	90,000	
2. Belanja Jasa Honorarium				18,000,000	
Honor Guru Paud 2 Orang	24	OB	750,000	18,000,000	
b. Penyelenggaraan Kegiatan TK Pelangi				9,753,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				753,000	
Kertas F4	3	Rim	85,000	255,000	
Kertas A4	3	Rim	76,000	228,000	
Penggaris	1	Buah	20,000	20,000	
Ballpoint Standar	2	Lusin	40,000	80,000	
Staples Kecil	2	Buah	40,000	80,000	
Buku Polio	2	Buah	45,000	90,000	
2. Belanja Jasa Honorarium				9,000,000	
Honor Guru TK Pelangi 1 Orang	12	OB	750,000	9,000,000	
c. Penyelenggaraan Kegiatan TK Tunas Bangsa				27,753,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				753,000	
Kertas F4	3	Rim	85,000	255,000	
Kertas A4	3	Rim	76,000	228,000	
Penggaris	1	Buah	20,000	20,000	
Ballpoint Standar	2	Lusin	40,000	80,000	
Staples Kecil	2	Buah	40,000	80,000	
Buku Polio	2	Buah	45,000	90,000	
2. Belanja Jasa Honorarium				27,000,000	
Honor Guru TK Tunas Bangsa 3 Orang	36	OB	750,000	27,000,000	
B. PENYELENGGARAAN KEGIATAN TK/TPA				79,200,000	
a. Penyelenggaraan Kegiatan TK TPA Bukit Makmur				28,800,000	
1. Belanja Jasa Honorarium				28,800,000	
Insentif Guru Ngaji TK TPA Masjid Nurul Iman 2 Orang	24	OB	300,000	7,200,000	
Insentif Guru Ngaji TK TPA Masjid Sehati 1 Orang	12	OB	300,000	3,600,000	
Insentif Guru Ngaji TK TPA Masjid Sirathal Mustaqim 1 Orang	12	OB	300,000	3,600,000	
Insentif Guru Ngaji TK TPA At-Taqwa 2 Orang	24	OB	300,000	7,200,000	
Insentif Guru Ngaji TK TPA Masjid Jabal Nur 2 Orang	24	OB	300,000	7,200,000	
b. Penyelenggaraan Kegiatan Sekolah Minggu (Agama Kristen)				36,000,000	
1. Belanja Jasa Honorarium				36,000,000	
Insentif Guru Gereja Sahabat Indonesia 2 Orang	24	OB	300,000	7,200,000	
Insentif Guru Gereja Pentekosta di Indonesia 2 Orang	24	OB	300,000	7,200,000	
Insentif Guru Gereja Kibaid 2 Orang	24	OB	300,000	7,200,000	
Insentif Guru Gereja Toraja 2 Orang	24	OB	300,000	7,200,000	
Insentif Guru Gereja Khatir ST. Mikael 2 Orang	24	OB	300,000	7,200,000	
c. Penyelenggaraan Kegiatan Prasman (Agama Hindu)				14,400,000	
1. Belanja Jasa Honorarium				14,400,000	
Insentif Guru Prasman 4 Orang	48	OB	300,000	14,400,000	
C. PENYELENGGARAAN KEGIATAN POS KESEHATAN DESA				40,975,000	

a. Operasional KPM				12,000,000	
1. Belanja Jasa Honorarium				12,000,000	
Honor Kader KPM	12	OB	1,000,000	12,000,000	
b. Operasional Kader PPKBD				24,000,000	
1. Belanja Jasa Honorarium				24,000,000	
Honor Kader PPKBD 4 Orang	48	OB	500,000	24,000,000	
d. Kegiatan Foging Lokasi Kasus DBD				4,975,000	
1. Belanja Barang Perlengkapan				2,330,000	
Solar	90	Liter	17,000	1,530,000	
Bensin	50	Liter	16,000	800,000	
3. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1,295,000	
Nasi Kotak	30	Kotak	40,000	1,200,000	
Air Mineral 600 ML	1	Dus	95,000	95,000	
2. Belanja Jasa Honorarium				1,350,000	
Upah Petugas Foging 3 Orang	9	Paket	150,000	1,350,000	
D. PENYELENGGARAAN KEGIATAN POSYANDU				69,138,000	
a. Penyelenggaraan Kegiatan Posyandu Bougenvil				34,569,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				623,000	
Kertas F4	3	Rim	85,000	255,000	
Kertas A4	3	Rim	76,000	228,000	
Penggaris	1	Buah	20,000	20,000	
Ballpoint Standar	2	Lusin	40,000	80,000	
Staples Kecil	1	Buah	40,000	40,000	
2. Belanja Jasa Honorarium				28,800,000	
Honor Kader Posyandu 6 Orang	72	OB	400,000	28,800,000	
3. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				3,396,000	
Nasi Kotak	72	Kotak	40,000	2,880,000	
Air Mineral 220 ML	12	Dus	43,000	516,000	
4. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				1,500,000	
Seragam Kader/Petugas	6	Pcs	250,000	1,500,000	
5. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				250,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	250,000	250,000	
b. Penyelenggaraan Kegiatan Posyandu Teratai				34,569,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				623,000	
Kertas F4	3	Rim	85,000	255,000	
Kertas A4	3	Rim	76,000	228,000	
Penggaris	1	Buah	20,000	20,000	
Ballpoint Standar	2	Lusin	40,000	80,000	
Staples Kecil	1	Buah	40,000	40,000	
2. Belanja Jasa Honorarium				28,800,000	
Honor Kader Posyandu 6 Orang	72	OB	400,000	28,800,000	
3. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				3,396,000	
Nasi Kotak	72	Kotak	40,000	2,880,000	
Air Mineral 220 ML	12	Dus	43,000	516,000	
4. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				1,500,000	
Seragam Kader/Petugas	6	Pcs	250,000	1,500,000	
5. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				250,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	250,000	250,000	
E. PENYELENGGARAAN KEGIATAN POSLANSIA DAN POSBINDU				42,884,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				998,000	
Kertas F4	3	Rim	85,000	255,000	
Kertas A4	3	Rim	76,000	228,000	
Penggaris	1	Buah	20,000	20,000	
Ballpoint Standar	2	Lusin	40,000	80,000	
Staples Kecil	2	Buah	40,000	80,000	
Buku Polio	2	Buah	45,000	90,000	
Isi Staples Kecil	1	Pak	70,000	70,000	
Penghapus	6	Buah	5,000	30,000	
Pensil	6	Buah	5,000	30,000	
Spidol Permanent	6	Buah	15,000	90,000	
Gunting	1	Buah	25,000	25,000	
2. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				2,250,000	
Cetak KMS Lansia	200	Lembar	5,000	1,000,000	
Cetak KMS POSBINDU	250	Lembar	5,000	1,250,000	
3. Belanja Bahan Obat-Obatan				24,750,000	
Stik Asam Urat	24	Box	250,000	6,000,000	
Stik Glukosa	24	Box	250,000	6,000,000	
Stik Kolestrol	40	Box	300,000	12,000,000	
Alkohol Swab	5	Box	50,000	250,000	
Handscoon	5	Box	100,000	500,000	
4. Belanja Alat Kesehatan				2,090,000	
Alat Auto Cek	2	Unit	500,000	1,000,000	
Lancet	5	Box	50,000	250,000	
Baterai Alkaline Tensi	1	Box	200,000	200,000	
Baterai Auto Cek	12	Buah	20,000	240,000	

Pengukuran TB	2	Pcs	200,000	400,000	
5. Belanja Jasa Honorarium				8,400,000	
Honor Kader Poslansia/Posbindu 2 Orang	24	OB	350,000	8,400,000	
6. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				750,000	
Seragam Kader/Petugas	3	Pcs	250,000	750,000	
7. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				250,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	250,000	250,000	
8. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				3,396,000	
Nasi Kotak	72	Kotak	40,000	2,880,000	
Air Mineral 220 ML	12	Dus	43,000	516,000	
F. PENYELENGGARAAN KEGIATAN KELAS IBU HAMIL				12,617,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				421,000	
Kertas F4	1	Rim	85,000	85,000	
Kertas A4	1	Rim	76,000	76,000	
Penggaris	1	Buah	20,000	20,000	
Ballpoint Standar	1	Lusin	40,000	40,000	
Staples Kecil	1	Buah	40,000	40,000	
Buku Polio	2	Buah	45,000	90,000	
Isi Staples Kecil	1	Pack	70,000	70,000	
2. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				10,446,000	
Nasi Kotak	72	Kotak	40,000	2,880,000	
Air Mineral 220 ML	12	Dus	43,000	516,000	
Bubur	90	Cup	25,000	2,250,000	
Susu	20	Kotak	180,000	3,600,000	
Buah	30	Kg	40,000	1,200,000	
3. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				250,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	250,000	250,000	
4. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				500,000	
Seragam Kader/Petugas	2	Pcs	250,000	500,000	
5. Belanja Perlengkapan				1,000,000	
Bola Untuk Ibu Hamil/Gym Ball	3	Buah	200,000	600,000	
Karpet	1	Gulung	400,000	400,000	
G. PENYELENGGARAAN KEGIATAN POSYANDU REMAJA				11,275,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				823,000	
Kertas F4	3	Rim	85,000	255,000	
Kertas A4	3	Rim	76,000	228,000	
Penggaris	1	Buah	20,000	20,000	
Ballpoint Standar	2	Lusin	40,000	80,000	
Staples Kecil	2	Buah	40,000	80,000	
Buku Polio	2	Buah	45,000	90,000	
Isi Staples Kecil	1	Pak	70,000	70,000	
2. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				2,952,000	
Nasi Kotak	48	Kotak	40,000	1,920,000	
Air Mineral 220 ML	24	Dus	43,000	1,032,000	
3. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				250,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	250,000	250,000	
4. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				1,250,000	
Seragam Kader/Petugas	5	Pcs	250,000	1,250,000	
5. Belanja Jasa Honorarium				6,000,000	
Honor Kader/Petugas 2 Orang	24	OB	250,000	6,000,000	
H. REMBUK STUNTING				6,244,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				420,000	
Buku Block Note	30	Buah	10,000	300,000	
Ballpoint Standar	3	Lusin	40,000	120,000	
2. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				2,624,000	
Snack	40	Kotak	20,000	800,000	
Nasi Kotak	40	Kotak	40,000	1,600,000	
Air Mineral 600 ML	1	Dus	95,000	95,000	
Air Mineral 220 ML	3	Dus	43,000	129,000	
3. Belanja Jasa Honorarium Narasumber				2,800,000	
Insentif Narasumber 3 Orang	2	OH	1,000,000	2,000,000	
4. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				400,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	400,000	400,000	
I. PENYELENGGARAAN KEGIATAN BINA KELUARGA BALITA				22,767,000	
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				883,000	
Kertas F4	3	Rim	85,000	255,000	
Kertas A4	3	Rim	76,000	228,000	
Penggaris	1	Buah	20,000	20,000	
Ballpoint Standar	2	Lusin	40,000	80,000	
Staples Kecil	2	Buah	40,000	80,000	
Buku Polio	2	Buah	45,000	90,000	
Isi Staples Kecil	1	Pak	70,000	70,000	
Double Tape	2	Buah	30,000	60,000	
2. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				7,484,000	
Nasi Kotak	48	Kotak	40,000	1,920,000	
Susu Kotak	50	Duz	70,000	3,500,000	

Air Mineral 220 ML	48	Kotak	43,000	2,064,000	
5. Belanja Jasa Honorarium				14,400,000	
Honor Kader/Petugas 4 Orang	48	OB	300,000	14,400,000	
J. PENGADAAN SARANA/PRASARANA POSYANDU				17,080,000	
a. Sarana Prasarana Posyandu Bougenvil				3,850,000	
1. Belanja Bahan Perlengkapan				3,850,000	
Alat Peraga Edukasi Anak	1	Paket	2,500,000	2,500,000	
Meja Lesehan/Meja Ukur Panjang 2 Meter	1	Unit	1,000,000	1,000,000	
Sarung Timbangan	1	Buah	70,000	70,000	
Tali Timbangan	2	Meter	30,000	60,000	
Sapu	2	Buah	50,000	100,000	
Serokan Sampah	1	Buah	40,000	40,000	
Tempat Sampah	2	Buah	40,000	80,000	
b. Sarana Prasarana Posyandu Teratai				13,230,000	
1. Belanja Bahan Perlengkapan				13,230,000	
Alat Peraga Edukasi Anak	1	Paket	2,500,000	2,500,000	
Meja Lesehan/Meja Ukur Panjang 2 Meter	1	Rim	1,000,000	1,000,000	
Tikar Atau Karpets	1	Gulung	1,250,000	1,250,000	
Sapu	2	Buah	50,000	100,000	
Serokan Sampah	1	Buah	40,000	40,000	
Tempat Sampah	2	Buah	40,000	80,000	
Ember Wc	1	Buah	40,000	40,000	
Gayung	1	Buah	20,000	20,000	
Kursi Plastik Untuk Kader	12	Unit	350,000	4,200,000	
Meja Priksa Ibu Hamil	1	Unit	4,000,000	4,000,000	
K. PEMBANGUNAN POSKESDES RT. 15				190,909,000	
1. Belanja Bahan Material				149,117,000	
Tanah Timbunan	12	Rit	750,000.00	9,000,000.00	
Semen	126	Sak	120,000.00	15,120,000.00	
Pasir	5	Rit	1,250,000.00	6,250,000.00	
Koral	2	Rit	3,950,000.00	7,900,000.00	
Air	8	Tandon 1200	150,000.00	1,200,000.00	
Batako	3786	Bh	6,500.00	24,609,000.00	
Besi 10	91	Btg	110,000.00	10,010,000.00	
Besi 8	68	Btg	84,000.00	5,712,000.00	
Kawat Bendrat	20	Kg	30,000.00	600,000.00	
Batu Belah	5	Rit	1,450,000.00	7,250,000.00	
Keramik 40x40	68	dus	120,000.00	8,160,000.00	
Keramik 20x20 wc	2	dus	90,000.00	180,000.00	
Nat Keramik	5	Bh	60,000.00	300,000.00	
Kloset	1	Bh	600,000.00	600,000.00	
kran	1	Bh	30,000.00	30,000.00	
Elbow 1/2	4	Bh	15,000.00	60,000.00	
Lem	1	Bh	35,000.00	35,000.00	
Sambungan Kran	1	Bh	15,000.00	15,000.00	
Pipa 1/2 in	4	Bh	45,000.00	180,000.00	
Elbow 4 in	2	Bh	60,000.00	120,000.00	
Pipa 4 in	2	Bh	180,000.00	360,000.00	
Sepitank	1	Paket	4,000,000.00	4,000,000.00	
Kusen Jendela	8	Bh	350,000.00	2,800,000.00	
Daun Jendela	8	Bh	450,000.00	3,600,000.00	
Angin-Angin Jendela	8	Bh	180,000.00	1,440,000.00	
Engsel Jendela	8	Psng	80,000.00	640,000.00	
Hak Angin	8	Psng	35,000.00	280,000.00	
Gerendel	8	Bh	35,000.00	280,000.00	
Daun Pintu	4	Bh	900,000.00	3,600,000.00	
Kusen Pintu	4	Bh	500,000.00	2,000,000.00	
Angin-Angin Pintu	2	Bh	350,000.00	700,000.00	
Engsel Pintu	4	Psng	95,000.00	380,000.00	
Kunci Pintu	4	Bh	550,000.00	2,200,000.00	
Seng	94	Lbr	98,000.00	9,212,000.00	
Resplang	10	Lbr	90,000.00	900,000.00	
Baja Ringan	62	m3	165,000.00	10,230,000.00	
Reng Baja Ringan	52	m3	80,000.00	4,160,000.00	
Skrup Baja	4	Ktk	300,000.00	1,200,000.00	
Skrup Seng	2	Ktk	35,000.00	70,000.00	
Cat Minyak	10	Ltr	30,000.00	300,000.00	
Cat Air	30	Ltr	90,000.00	2,700,000.00	
Tiner	1	Bh	144,000.00	144,000.00	
Roll cat	2	Bh	65,000.00	130,000.00	
Kuas	4	Bh	35,000.00	140,000.00	
Tempat Cat	2	Bh	85,000.00	170,000.00	
Plang Proyek	1	Bh	150,000.00	150,000.00	
2. Belanja Jasa Honoraium				41,792,000	

Pekerja	150	Hok	175,000.00	26,250,000.00	
Tukang	50	Hok	200,000.00	10,000,000.00	
Honor TPK	1	Paket	5,542,000	5,542,000	
L. PEMBANGUNAN GORONG-GORONG JALAN USAHA TANI SEPAT RT. 02				61,079,000	
1. Belanja Modal Bahan Material				44,730,000	
Pasir Gunung	10	M3	250,000	2,500,000	
Batu Gunung	2	Ret	1,100,000	2,200,000	
Koral Palu	8	M3	1,100,000	8,800,000	
Semen Tonasa	72	Zak	120,000	8,640,000	
Besi SNI 12"	48	Btg	165,000	7,920,000	
Besi SNI 10"	36	Btg	135,000	4,860,000	
Bendrat	8	Kg	35,000	280,000	
Playwood 6 mm	15	Lbr	165,000	2,475,000	
Balok Meranti 5 x 7	1.5	Kubik	3,000,000	4,500,000	
Ember Cor	5	Bj	25,000	125,000	
Paku 4"	6	Kg	35,000	210,000	
Paku 2"	2	Kg	35,000	70,000	
Air	5	Tandon (1200)	150,000	750,000	
Agregat	2	Ret	700,000	1,400,000	
2. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				150,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	150,000	150,000	
3. Belanja Jasa Sewa				1,350,000	
Sewa Molen	3	Hari	450,000.00	1,350,000	
4. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				14,849,000	
Tukang	18	OH	200,000	3,600,000	
Pekerja	54	OH	175,000	9,450,000	
Honor TPK 3%	1	Paket	1,799,000	1,799,000	
M. PEMBANGUNAN GORONG-GORONG JALAN USAHA TANI MUJAIR 1 RT. 07				61,079,000	
1. Belanja Modal Bahan Material				44,730,000	
Pasir Gunung	10	M3	250,000	2,500,000	
Batu Gunung	2	Ret	1,100,000	2,200,000	
Koral Palu	8	M3	1,100,000	8,800,000	
Semen Tonasa	72	Zak	120,000	8,640,000	
Besi SNI 12"	48	Btg	165,000	7,920,000	
Besi SNI 10"	36	Btg	135,000	4,860,000	
Bendrat	8	Kg	35,000	280,000	
Playwood 6 mm	15	Lbr	165,000	2,475,000	
Balok Meranti 5 x 7	1.5	Kubik	3,000,000	4,500,000	
Ember Cor	5	Bj	25,000	125,000	
Paku 4"	6	Kg	35,000	210,000	
Paku 2"	2	Kg	35,000	70,000	
Air	5	Tandon (1200)	150,000	750,000	
Agregat	2	Ret	700,000	1,400,000	
2. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				150,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	150,000	150,000	
3. Belanja Jasa Sewa				1,350,000	
Sewa Molen	3	Hari	450,000.00	1,350,000	
4. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				14,849,000	
Tukang	18	OH	200,000	3,600,000	
Pekerja	54	OH	175,000	9,450,000	
Honor TPK 3%	1	Paket	1,799,000	1,799,000	
N. PEMBANGUNAN GORONG-GORONG JALAN USAHA TANI PTP.2 RT. 12				61,114,000	
1. Belanja Modal Bahan Material				44,765,000	
Pasir Gunung	10	M3	250,000	2,500,000	
Batu Gunung	2	Ret	1,100,000	2,200,000	
Koral Palu	8	M3	1,100,000	8,800,000	
Semen	72	Zak	120,000	8,640,000	
Besi SNI 12"	48	Btg	165,000	7,920,000	
Besi SNI 10"	36	Btg	135,000	4,860,000	
Bendrat	8	Kg	35,000	280,000	
Playwood 6 mm	15	Lbr	165,000	2,475,000	
Balok Meranti 5 x 7	1.5	Kubik	3,000,000	4,500,000	
Ember Cor	5	Bj	25,000	125,000	
Paku 4"	6	Kg	35,000	210,000	
Paku 2"	3	Kg	35,000	105,000	
Air	5	Tandon (1200)	150,000	750,000	
Agregat	2	Ret	700,000	1,400,000	
2. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				150,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	150,000	150,000	

3. Belanja Jasa Sewa				1,350,000	
Sewa Molen	3	Hari	450,000.00	1,350,000	
4. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				14,849,000	
Tukang	18	OH	200,000	3,600,000	
Pekerja	54	OH	175,000	9,450,000	
Honor TPK 3%	1	Paket	1,799,000	1,799,000	
O. PEMBANGUNAN GORONG-GORONG JALAN USAHA TANI AIR BENING RT. 13				61,079,000	
1. Belanja Modal Bahan Material				44,730,000	
Pasir Gunung	10	M3	250,000	2,500,000	
Batu Gunung	2	Ret	1,100,000	2,200,000	
Koral Palu	8	M3	1,100,000	8,800,000	
Semen Tonasa	72	Zak	120,000	8,640,000	
Besi SNI 12"	48	Btg	165,000	7,920,000	
Besi SNI 10"	36	Btg	135,000	4,860,000	
Bendrat	8	Kg	35,000	280,000	
Playwood 6 mm	15	Lbr	165,000	2,475,000	
Balok Meranti 5 x 7	1.5	Kubik	3,000,000	4,500,000	
Ember Cor	5	Bj	25,000	125,000	
Paku 4"	6	Kg	35,000	210,000	
Paku 2"	2	Kg	35,000	70,000	
Air	5	Tandon (1200)	150,000	750,000	
Agregat	2	Ret	700,000	1,400,000	
2. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				150,000	
Spanduk Kegiatan	1	Buah	150,000	150,000	
3. Belanja Jasa Sewa				1,350,000	
Sewa Molen	3	Hari	450,000.00	1,350,000	
4. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				14,849,000	
Tukang	18	Hok	200,000.00	3,600,000	
Pekerja 3 Orang	54	Hok	175,000.00	9,450,000	
Honor TPK 3%	1	Paket	1,799,000	1,799,000	
P. PENANAMAN BUAH AGROWISATA RT. 12				20,000,000	
1. Belanja Bahan Perlengkapan				18,530,000	
Anjir	60	Batang	5,500	330,000	perbaikan
Bibit Buah	52	Pohon	350,000	18,200,000	perbaikan
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				1,470,000	
Upah Penanaman	49	Pohon	30,000	1,470,000	perbaikan
BIDANG : PEMBINAAN MASYARAKAT DESA				-	
BIDANG : PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA				20,500,000.00	
A. PERAWATAN KEBUN DESA				20,500,000	
1. Belanja Pupuk/Obat-Obatan Pertanian				16,500,000	
Pupuk	13	Karung	750,000	9,750,000	
Racun	50	Liter	135,000	6,750,000	
2. Belanja Jasa Honorarium				4,000,000	
Upah Semprot dan Pemupukan	1	Paket	4,000,000	4,000,000	
BIDANG : PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT, DAN MENDESAK DESA				284,400,000.00	
A. BANTUAN LANGSUNG TUNAI				284,400,000	
Bantuan Langsung Tunai	79	KK	3,600,000	284,400,000	
JUMLAH KESELURUHAN DANA DESA				1,143,599,000	



ADVENTUS EKO PURWANTO LENAMA

RENCANA KEGIATAN DAN ANGGARAN DESA
ALOKASI DANA DESA (ADD)
DESA BUKIT MAKMUR KECAMATAN KALIORANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jumlah ADD4,199,135,000

URAIAN/BIDANG/SUB BIDANG/JENIS KEGIATAN	VOLUME	SAT	HARGA SATUAN	JUMLAH
BIDANG : PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA				2,865,132,840
A. PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA				635,532,000.00
1. Belanja Pegawai				
1) Tunjangan Kinerja Kades dan Perangkat Desa				305,400,000
Kepala Desa	12	Bulan	4,000,000	48,000,000
Sekretaris Desa	12	Bulan	3,200,000	38,400,000
Kasi Kesejahteraan	12	Bulan	2,850,000	34,200,000
Kasi Pemerintahan	12	Bulan	2,850,000	34,200,000
Kasi Pelayanan	12	Bulan	2,850,000	34,200,000
Kaur Umum dan Perlengkapan	12	Bulan	2,850,000	34,200,000
Kaur Keuangan	12	Bulan	2,850,000	34,200,000
Kepala Dusun 1	12	Bulan	800,000	9,600,000
Kepala Dusun 2	12	Bulan	800,000	9,600,000
Kepala Dusun 3	12	Bulan	800,000	9,600,000
Kepala Dusun 4	12	Bulan	800,000	9,600,000
Kepala Dusun 5	12	Bulan	800,000	9,600,000
2) Penghasilan Tetap (SILTAP) Kades dan Perangkat Desa				330,132,000
Kepala Desa	12	Bulan	2,800,000	33,600,000
Sekretaris Desa	12	Bulan	2,600,000	31,200,000
Kasi Kesejahteraan	12	Bulan	2,400,000	28,800,000
Kasi Pemerintahan	12	Bulan	2,400,000	28,800,000
Kasi Pelayanan	12	Bulan	2,400,000	28,800,000
Kaur Umum dan Perlengkapan	12	Bulan	2,400,000	28,800,000
Kaur Keuangan	12	Bulan	2,400,000	28,800,000
Kepala Dusun 1	12	Bulan	2,022,200	24,266,400
Kepala Dusun 2	12	Bulan	2,022,200	24,266,400
Kepala Dusun 3	12	Bulan	2,022,200	24,266,400
Kepala Dusun 4	12	Bulan	2,022,200	24,266,400
Kepala Dusun 5	12	Bulan	2,022,200	24,266,400
B. PENYEDIAAN JAMINAN SOSIAL BAGI KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA				3,678,000
1. Belanja Jasa				3,678,000
Jaminan Sosial Kepala Desa	12	Bulan	53,000	636,000
Jaminan Sosial Sekdes	12	Bulan	46,000	552,000
Jaminan Sosial Kasi dan Kaur	60	Bulan	41,500	2,490,000
C. OPERASIONAL PERKANTORAN				561,316,000
1. Alat Tulis Kantor				67,000,000
1. Belanja Barang dan Jasa				
Kertas F4	144	Rim	85,000	12,240,000
Kertas A4	100	Rim	76,000	7,600,000
Materai 10000	600	Lembar	14,000	8,400,000
Kertas Foto	2	Rim	60,000	120,000
Kertas Cover	12	Rim	70,000	840,000
Plastik Mika Cover	12	Rim	60,000	720,000
Ballpoint Standar	24	Lusin	40,000	960,000
Balpoint Pilot Zebra	6	Lusin	300,000	1,800,000
Staples Kecil	12	Buah	40,000	480,000
Staples Besar	6	Buah	75,000	450,000
Isi Staples	6	Pak	50,000	300,000
Buku Folio	24	Buah	45,000	1,080,000
Map Biola	24	Pack	150,000	3,600,000
Kipas Laptop	6	Unit	145,000	870,000
Mouse Bluetooth	10	Buah	280,000	2,800,000
Alas Mouse	6	Buah	25,000	150,000
Gunting	6	Buah	35,000	210,000
Curter Besar	6	Buah	25,000	150,000
Penggaris	6	Buah	10,000	60,000
Penggaris Besi	2	Buah	50,000	100,000
Amplop Panjang	18	Kotak	55,000	990,000
Amplop Kecil	6	Kotak	35,000	210,000
Tinta Stempel Trodat	6	Botol	75,000	450,000
Lem Kertas	6	Botol	10,000	60,000
Binder Klip Besar	5	Kotak	75,000	375,000
Binder Klip Sedang	5	Kotak	45,000	225,000
Binder Klip Kecil	5	Kotak	20,000	100,000
Trigonal Klip	12	Kotak	10,000	120,000
Spidol Boardmarker	12	Buah	15,000	180,000
Spidol Permanen	12	Buah	15,000	180,000
Lakban Besar	6	Gulung	40,000	240,000
Lakban Sedang	12	Gulung	30,000	360,000
Lakban Kecil	6	Gulung	20,000	120,000
Double Tape Besar	12	Gulung	35,000	420,000
Double Tape Tanggung	6	Gulung	25,000	150,000
Double Tape Kecil	12	Gulung	15,000	180,000
Tip Ex	12	Buah	10,000	120,000

Rak Pulpen	7	Buah	90,000	630,000
Tinta Canon Hitam	6	Kotak	350,000	2,100,000
Tinta Canon Warna	18	Kotak	300,000	5,400,000
Tinta Epson Hitam	12	Kotak	155,000	1,860,000
Tinta Epson Warna	36	Kotak	155,000	5,580,000
Baterai Alkaline	50	Pasang	35,000	1,750,000
Colokan FD	1	Unit	150,000	150,000
Tempat Pulpen	8	Unit	80,000	640,000
Baterai Alkaline	32	Pasang	35,000	1,120,000
Post It	24	Buah	15,000	360,000
2. Belanja Barang Cetak atau Penggandaan				5,000,000
Fotocopy	1	Paket	5,000,000	5,000,000
3. Belanja Honorarium				
= Honor Pembantu Umum/Operator				183,000,000
- Staf Pelayanan Umum 2 Orang	24	OB	2,500,000	60,000,000
- Operator Aplikasi Siskeudes	12	OB	2,000,000	24,000,000
- Operator Adminduk	12	OB	300,000	3,600,000
- Operator Prodeskel	12	OB	300,000	3,600,000
- Petugas Tukang Kebun Kantor	12	OB	1,500,000	18,000,000
- Petugas Cleaning Servis Kantor	12	OB	1,500,000	18,000,000
- Ketua Tim Air Bersih	12	OB	400,000	4,800,000
- Anggota Tim Air Bersih 5 Orang	60	OB	350,000	21,000,000
- Honor Tim Ukur Lahan	12	OB	2,500,000	30,000,000
= Honor PKPKD Dan PPKD				141,000,000
- PKPKD	12	OB	2,000,000	24,000,000
- Koordinator PPKD	12	OB	1,750,000	21,000,000
- Pelaksana Tehknis Kegiatan	48	OB	1,600,000	76,800,000
- Pelaksana Pembendaharaan	12	OB	1,600,000	19,200,000
4. Penyediaan Makan Minum Kantor				34,236,000
= Belanja Makan Minum Rapat Internal				5,100,000
Snack	240	Kotak	15,000	3,600,000
Teh Kotak	12	Dus	125,000	1,500,000
= Belanja Konsumsi Tamu				29,136,000
Kopi	72	Bungkus	35,000	2,520,000
Teh	48	Kotak	12,000	576,000
Gula Pasir	144	Kg	20,000	2,880,000
Teh Kotak	24	Dus	125,000	3,000,000
Air Minum Mineral 600 MI	48	Dus	95,000	4,560,000
Air Minum Gelas 220 MI	240	Dus	43,000	10,320,000
Air Minum Isi Ulang	240	Galon	17,000	4,080,000
Isi Ulang Tabung Gas	24	Kali	50,000	1,200,000
5. Belanja Perjalanan Dinas				70,000,000
Perjalanan Dinas	1	Paket	70,000,000	70,000,000
6. Pengadaan Seragam Perangkat Desa				16,200,000
= Belanja Barang dan Jasa				
Seragam Hitam Putih Kepala Dusun dan Ops Siskuides	6	Pasang	850,000	5,100,000
Batik Ketua RT, Adat, LPM dan Linmas	35	Lembar	300,000	10,500,000
Kaos Linmas	2	Lembar	300,000	600,000
7. Langganan Pulsa Internet				6,000,000
= Belanja Jasa				
Pulsa Data Operator Internet	12	Bulan	500,000	6,000,000
8. Langganan Pulsa Wifi Indihome				11,400,000
= Belanja Jasa				
Langganan Pulsa Wifi	12	Bulan	950,000	11,400,000
9. Langganan Pulsa Token Listrik				18,000,000
= Belanja Jasa				
Langganan Pulsa Token Listrik	12	Kali	1,500,000	18,000,000
10. Pengadaan Alat Kebersihan				5,600,000
= Belanja Barang dan Jasa				
Alat Pel Tanpa Peras	1	Unit	400,000	400,000
Alat Pel Biasa	1	Buah	75,000	75,000
Sapu	4	Buah	75,000	300,000
Cekrek	3	Buah	50,000	150,000
Tempat Sampah	6	Buah	125,000	750,000
Sikat Wc	2	Buah	35,000	70,000
Wifol/Klin	12	Bungkus	55,000	660,000
Sunghlit	12	Bungkus	40,000	480,000
Penggosok Panci	3	Buah	5,000	15,000
Kesek	6	Buah	100,000	600,000
Pengharum Ruangan Elektrik	6	Buah	200,000	1,200,000
Isi Ulang Pengharum Ruangan	12	Buah	75,000	900,000
11. Pengadaan Atribut Kantor Desa				3,880,000
= Belanja Barang dan Jasa				
Stampel	24	Unit	120,000	2,880,000
Stiker Rambu-Rambu Ruangan	1	Paket	1,000,000	1,000,000

D. PENYEDIAAN TUNJANGAN BPD				314,351,000
1. Penyediaan Tunjangan BPD				241,200,000
Ketua	12	OB	3,000,000	36,000,000
Wakil Ketua BPD	12	OB	2,700,000	32,400,000
Sekretaris BPD	12	OB	2,400,000	28,800,000
Anggota BPD 6 Orang	72	OB	2,000,000	144,000,000
2. Penyediaan Operasional Sekretariat BPD				73,151,000
1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				7,265,000
Staples Tembak	1	Buah	500,000	500,000
Pulpen Kenko Warna Biru	2	Lusin	150,000	300,000
Pulpen Kenko Warna Hitam	2	Lusin	150,000	300,000
Isi Staples Besar	5	Kotak	70,000	350,000
Isi Staples Kecil	5	Kotak	70,000	350,000
Isi Staples Tembak	5	Kotak	70,000	350,000
Spidol Board Marker	1	Lusin	120,000	120,000
Spidol Permanen	1	Lusin	120,000	120,000
Map Biola	5	Pak	150,000	750,000
Kertas HVS F4	10	Rim	85,000	850,000
Kertas HVS A4	15	Rim	76,000	1,140,000
Lakban Hitam Besar	4	Gulung	40,000	160,000
Lakban Hitam Sedang	4	Gulung	30,000	120,000
Lakban Doubel Tip Besar	4	Gulung	40,000	160,000
Lakban Doubel Tip Sedang	4	Gulung	30,000	120,000
Tinta Printer Hitam	3	Botol	125,000	375,000
Tinta Printer Warna	3	Botol	125,000	375,000
Kertas Cover	5	Rim	55,000	275,000
Buku Folio	5	Buah	40,000	200,000
Batrei Alkalin	10	Pasang	35,000	350,000
3. Belanja Barang Cetak atau Penggandaan				1,600,000
Fotocopy dan Penjilidan	1	Paket	1,600,000	1,600,000
4. Belanja Seragam dan Atribut BPD				20,250,000
Baju Waskat Putih	9	Pasang	900,000	8,100,000
Baju Olah raga	9	Pasang	300,000	2,700,000
Rompi	9	Pasang	350,000	3,150,000
Pin BPD	9	Buah	200,000	1,800,000
Sepatu	9	Pasang	500,000	4,500,000
5. Belanja Makan Minum Rapat Internal				24,036,000
a. Konsumsi Rapat Internal				5,940,000
Snack	108	Kotak	15,000	1,620,000
Nasi Kotak	108	Kotak	40,000	4,320,000
b. Konsumsi Penggalian Gagasan Tiap RT				10,032,000
Snack	600	Kotak	15,000	9,000,000
Air Minum Gelas 220 Ml	24	Dus	43,000	1,032,000
c. Konsumsi Gotong Royong				8,064,000
Kue Satuan	2400	Biji	2,500	6,000,000
Air Minum Gelas 220 Ml	48	Dus	43,000	2,064,000
6. Belanja Perjalanan Dinas				20,000,000
Perjalanan Dinas	1	Paket	20,000,000	20,000,000
E. PENYEDIAAN INSENTIF KETUA RT				377,400,000
1. Insentif Dan Operasional Ketua RT				377,400,000
Insentif Ketua RT Orang	204	OB	1,500,000	306,000,000
Operasional Ketua RT (Rapat-Rapat, Dll)	204	Kali	350,000	71,400,000
F. PENYEDIAAN SARANA DAN PRASARANA ASET DESA				204,550,000
1. Belanja Kendaraan Roda 2				44,900,000
1. Belanja Barang dan Jasa				
Motor Dinas Perangkat Desa	1	Unit	44,900,000	44,900,000
2. Belanja Meubelair				33,600,000
1. Belanja Barang dan Jasa				
Lemari Piala/Sudut	1	Unit	7,000,000	7,000,000
Rak Dokumen Arsip	1	Unit	5,000,000	5,000,000
Meja Makan	1	Set	10,000,000	10,000,000
Box berkas	12	Set	300,000	3,600,000
Kursi/Sofa Pelayanan Umum	2	Unit	4,000,000	8,000,000
3. Pengadaan Alat Elektronik Kantor Desa				126,050,000
1. Belanja Barang dan Jasa				126,050,000
Lampu	6	Buah	250,000	1,500,000
Terminal	6	Buah	50,000	300,000
Kabel	1	Rol	750,000	750,000
TV HDMI 65 Inc	1	Unit	16,000,000	16,000,000
Laptop Kader	3	Unit	10,000,000	30,000,000
Meteran 100 M	17	Unit	500,000	8,500,000
Camera	1	Unit	12,000,000	12,000,000
CCTV	1	Paket	15,000,000	15,000,000
AC 1 PK	1	Unit	7,000,000	7,000,000
Uvs	1	Unit	2,500,000	2,500,000
APE Pelayanan Umum	1	Unit	2,500,000	2,500,000
Mesin Genset	1	Unit	6,000,000	6,000,000

Speaker Theater Room	1	Unit	12,000,000	12,000,000
Brangkas	1	Unit	12,000,000	12,000,000
G. PEMELIHARAAN MOTOR DINAS DAN BARANG ELEKTRONIK KANTOR DESA				27,000,000
1. Belanja Pemeliharaan				27,000,000
Servis Motor Dinas	1	Paket	5,000,000	5,000,000
Servis TV	1	Paket	1,500,000	1,500,000
Servis Laptop	1	Paket	2,500,000	2,500,000
Servis Printer	1	Paket	2,000,000	2,000,000
Servis Berkala AC 4 Unit	8	Kali	2,000,000	16,000,000
H. REHABILITASI GEDUNG KANTOR DESA				182,657,340
a. PERBAIKAN SENG GEDUNG KANTOR	1	Paket	1,500,000	3,210,000
1. Belanja Barang dan Jasa				710,000
Talang	6	m	60,000.00	360,000
Skrup	1	Ktk	350,000.00	350,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				2,500,000
Upah perbaikan	1	Paket	2,500,000	2,500,000
b. PERBAIKAN DAN PEMASANGAN PINTU KACA PINTU UTAMA				35,360,000
1. Belanja Barang dan Jasa				18,340,000
Semen	6	Sak	120,000	720,000
Pasir	2	M2	450,000	900,000
Compon	3	Sak	140,000	420,000
Kaca tebal 12 mm Temprad	2	Bh	4,000,000	8,000,000
Plat Fitting Dekton	2	Bh	2,000,000	4,000,000
Engsel Tanam Dekton	2	Bh	1,600,000	3,200,000
Hendel STL	2	Bh	550,000	1,100,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				17,020,000
Upah Pembongkaran	1	Paket	6,020,000	6,020,000
Pemasangan Kaca	2	Paket	5,500,000	11,000,000
c. PERBAIKAN DINDING DAN CAT DINDING LUAR				32,471,860
1. Belanja Barang dan Jasa				24,340,000
Cat Exterior	4	Pail	3,400,000.00	13,600,000
Wall Sealer	1	Pail	1,600,000.00	1,600,000
Kuas	2	Bh	35,000.00	70,000
Roll	2	Bh	85,000.00	170,000
Tempat Cat	1	Bh	40,000.00	40,000
Isolasi	2	Bh	35,000.00	70,000
Cat Kusen Pintu	7	Unit	100,000.00	700,000
Cat Daun Pintu	7	Unit	250,000.00	1,750,000
Cat Kusen Jendela	32	Unit	75,000.00	2,400,000
Cat Daun Jendela	32	Unit	50,000.00	1,600,000
Cat Bopene/Angin - Angin	52	Unit	45,000.00	2,340,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				8,131,860
Upah	180.708	m2	45,000.00	8,131,860
d. PERBAIKAN DINDING, JARINGAN LISTRIK DAN CAT DINDING DALAM				49,773,410
1. Belanja Barang dan Jasa				30,450,000
Cat Interior	4	Pail	2,400,000	9,600,000
Wall Sealer	1	Pail	1,800,000	1,800,000
Kuas	2	Bh	35,000	70,000
Roll	2	Bh	85,000	170,000
Tempat Cat	1	Bh	40,000	40,000
Isolasi	2	Bh	35,000	70,000
Pemasangan Ac	4	Unit	1,825,000	7,300,000
Briket Tv	2	Unit	700,000	1,400,000
Kabel CCTV	1	Roll	2,000,000	2,000,000
Tambah Daya PLN Kantor	1	Paket	6,000,000	6,000,000
Kabel Instalasi Kantor	100	Meter	20,000	2,000,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				19,323,410
Upah	318.298	m2	45,000.00	14,323,410
Upah Pemasangan Perbaikan Instalasi Kantor	1	Paket	5,000,000	5,000,000
e. PERBAIKAN PLAFON DAN CAT PLAFON LUAR				18,926,000
1. Belanja Barang dan Jasa				7,140,000
Cat	1	Pail	2,400,000.00	2,400,000
Compon	1	Sak	140,000.00	140,000
Gypsum	8	Lbr	220,000.00	1,760,000
Skrup	2	Ktk	85,000.00	170,000
Isolasi	2	Bh	35,000.00	70,000
Lis Plafon	40	Bh	65,000.00	2,600,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				11,786,000
Upah(Perbaikan Dan Cat)	72.4	m2	85,000.00	6,154,000
Upah Pasang Lis	140.8	m2	40,000.00	5,632,000
f. PERBAIKAN PLAFON DAN CAT PLAFON DALAM				21,106,070
1. Belanja Barang dan Jasa				8,790,000
Cat	2	Pail	2,400,000.00	4,800,000
Compon	2	Pail	140,000.00	280,000
Isolasi	2	Bh	35,000.00	70,000
Lis Plafon	56	Bh	65,000.00	3,640,000

2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				12,316,070
Upah(Perbaikan Dan Cat)	131.994	m2	55,000.00	7,259,670
Upah Pasang Lis	126.41	m2	40,000.00	5,056,400
G. PERBAIKAN LANTAI RUANGAN SEKDES, ARSIP DAN WC				21,810,000
1. Belanja Barang dan Jasa				12,310,000
Keramik 40 x 40	32	Dus	180,000.00	5,760,000.00
Keramik 20 x 20	8	Dus	80,000.00	640,000.00
Nat Keramik	2	Bh	60,000.00	120,000.00
Semen	26	Sak	115,000.00	2,990,000.00
Pasir	2	Rit	1,250,000.00	2,500,000.00
Air	2	Tandon	150,000.00	300,000.00
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				9,500,000
Upah Pembongkaran	1	Paket	3,500,000.00	3,500,000
Upah Pemasangan Keramik	40	Dus	150,000.00	6,000,000
I. PEMBANGUNAN DAPUR DAN KANTIN KANTOR DESA				213,456,000
1. Belanja Modal Bahan Material				168,381,000
Tanah Timbunan	12	Ret	750,000	9,000,000
Semen	143	Sak	120,000	17,160,000
Pasir	9	Ret	1,250,000	11,250,000
Koral	4	Ret	3,950,000	15,800,000
Air	15	(1200)	150,000	2,250,000
Batako	3958	Buah	6,500	25,727,000
Besi 10	98	Batang	110,000	10,780,000
Besi 8	67	Batang	84,000	5,628,000
Kawat Bendrat	20	Kg	30,000	600,000
Batu Belah	4	Ret	1,450,000	5,800,000
Keramik 40 x 40 cm	74	Dus	120,000	8,880,000
Nat Keramik	10	Buah	60,000	600,000
Kusen Jendela	4	Buah	350,000	1,400,000
Daun Jendela	4	Buah	450,000	1,800,000
Angin-Angin Jendela	4	Buah	180,000	720,000
Engsel Jendela	4	Pasang	80,000	320,000
Hak Angin	4	Pasang	35,000	140,000
Gerendel	4	Buah	35,000	140,000
Daun Pintu	2	Buah	900,000	1,800,000
Kusen Pintu	2	Buah	500,000	1,000,000
Angin-Angin Pintu	2	Buah	350,000	700,000
Engsel Pintu	6	Pasang	95,000	570,000
Daun Pintu Kecil Kupu-Kupu	2	Buah	400,000	800,000
Kusen Pintu Kecil Kupu-Kupu	2	Buah	200,000	400,000
Engsel Pintu Kecil Kupu-Kupu	2	Pasang	95,000	190,000
Grendel Pintu	4	Buah	35,000	140,000
Kunci Pintu	2	Buah	450,000	900,000
Angin-Angin	2	Buah	550,000	1,100,000
Kusen Pintu Gantung	1	Buah	1,200,000	1,200,000
Pintu Gantung	1	Buah	2,800,000	2,800,000
Seng	152	Lembar	98,000	14,896,000
Resplang	8	Lembar	90,000	720,000
Baja Ringan	66	M3	165,000	10,890,000
Reng Baja Ringan	58	M3	80,000	4,640,000
Sekrup Baja	6	Kotak	300,000	1,800,000
Sekrup Seng	4	Kg	35,000	140,000
Cat Minyak	15	Liter	30,000	450,000
Cat Air	50	Liter	90,000	4,500,000
Tiner	1	Liter	140,000	140,000
Roll Cat	2	Buah	65,000	130,000
Kuas	4	Buah	35,000	140,000
Tempat Cat	4	Buah	85,000	340,000
2. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				150,000
Plang Kegiatan	1	Buah	150,000	150,000
3. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				44,925,000
Tukang	55	OH	200,000	11,000,000
Pekerja 3 Orang	165	OH	175,000	28,875,000
Honor TPK 3%	1	Paket	5,050,000	5,050,000
J. PEMBANGUNAN SEKRETARIAT PKK				223,906,500
1. Belanja Modal Bahan Material				176,566,500
Tanah Timbunan	14	Rit	750,000.00	10,500,000.00
Semen	168	Sak	120,000.00	20,160,000.00
Pasir	8	Rit	1,250,000.00	10,000,000.00
Koral	3	Rit	3,950,000.00	11,850,000.00
Air	12	Tandon 1200	150,000.00	1,800,000.00
Batako	3989	Btg	6,500.00	25,928,500.00
Besi 10	90	Btg	110,000.00	9,900,000.00
Besi 8	52	Btg	84,000.00	4,368,000.00
Kawat Bendrat	20	Kg	30,000.00	600,000.00
Batu Belah	7	Rit	1,450,000.00	10,150,000.00
Keramik 40x40	86	dus	120,000.00	10,320,000.00
Nat Keramik	5	Bh	60,000.00	300,000.00
Kusen Jendela	7	Bh	350,000.00	2,450,000.00
Daun Jendela	14	Bh	450,000.00	6,300,000.00

Angin-Angin Jendela	21	Bh	180,000.00	3,780,000.00
Engsel Jendela	7	Psng	80,000.00	560,000.00
Hak Angin	7	Psng	35,000.00	245,000.00
Gerendel	7	Bh	35,000.00	245,000.00
Daun Pintu	4	Bh	900,000.00	3,600,000.00
Kusen Pintu	4	Bh	500,000.00	2,000,000.00
Angin-Angin Pintu	3	Bh	350,000.00	1,050,000.00
Engsel Pintu	6	Psng	95,000.00	570,000.00
Kunci Pintu	3	Bh	550,000.00	1,650,000.00
Seng	120	Lbr	98,000.00	11,760,000.00
BumBungan	12	Mtr	60,000.00	720,000.00
Resplang	12	Lbr	90,000.00	1,080,000.00
Baja Ringan	82	m3	165,000.00	13,530,000.00
Reng Baja Ringan	58	m3	80,000.00	4,640,000.00
Skrup Baja	6	Ktk	300,000.00	1,800,000.00
Skrup Seng	4	Ktk	35,000.00	140,000.00
Cat Minyak	8	Ltr	30,000.00	240,000.00
Cat Air	40	Ltr	90,000.00	3,600,000.00
Tiner	1	Bh	140,000.00	140,000.00
Roll cat	2	Bh	65,000.00	130,000.00
Kuas	4	Bh	35,000.00	140,000.00
Tempat Cat	2	Bh	85,000.00	170,000.00
Plang Proyek	1	Bh	150,000.00	150,000.00
2. Belanja Jasa Honoraium				47,340,000
Pekerja	174	Hok	175,000.00	30,450,000.00
Tukang	58	Hok	200,000.00	11,600,000.00
Honor TPK	1	Paket	5,290,000.00	5,290,000.00
K. PENYELENGGARAAN MUSDES REGULER				26,688,000
1. Belanja Makan Minum				23,688,000
Nasi Prasmanan	6	Kali	2,000,000	12,000,000
Snack	600	Kotak	15,000	9,000,000
Air Minum Mineral 600 MI	12	Dus	95,000	1,140,000
Air Minum Gelas 220 MI	36	Dus	43,000	1,548,000
2. Belanja Atribut				3,000,000
Spanduk Kegiatan	6	Buah	500,000	3,000,000
L. PENYELENGGARAAN MUSDES NON REGULER				34,490,000
1. Belanja Makan Minum				31,290,000
Nasi Kotak	400	Kotak	40,000	16,000,000
Snack	800	Kotak	15,000	12,000,000
Air Minum Mineral 600 MI	12	Dus	95,000	1,140,000
Air Minum Gelas 220 MI	50	Dus	43,000	2,150,000
2. Belanja Atribut				3,200,000
Spanduk Kegiatan	8	Buah	400,000	3,200,000
M. PENYUSUNAN DOKUMEN RKPDES				13,680,000
1. Belanja Makan Minum				3,380,000
Nasi Kotak	50	Kotak	40,000	2,000,000
Kue Satuan	200	Biji	2,500	500,000
Air Minum Mineral 600 MI	4	Dus	95,000	380,000
Teh Kotak	4	Dus	125,000	500,000
2. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				2,900,000
Fotocopy	1	Paket	900,000	900,000
Jilid	2	Rangkap	1,000,000	2,000,000
3. Belanja Honorarium				7,400,000
Pembina	1	Kali	1,250,000	1,250,000
Ketua	1	Kali	1,000,000	1,000,000
Sekretaris	1	Kali	750,000	750,000
Anggota 4 Orang	1	Kali	2,400,000	2,400,000
Honor Jasa Konsultasi	2	Kali	1,000,000	2,000,000
N. PENYUSUNAN DOKUMEN KEUANGAN (APBDES, APBDES PERUBAHAN, DLL)				4,030,000
1. Belanja Makan Minum				1,050,000
Nasi Kotak	20	Kotak	40,000	800,000
Kue Satuan	100	Biji	2,500	250,000
2. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				2,980,000
Fotocopy	1	Paket	980,000	980,000
Jilid	2	Rangkap	1,000,000	2,000,000
P. PENYUSUNAN DOKUMEN LAPORAN KEPALA DESA/LPPD				3,950,000
1. Belanja Makan Minum				1,450,000
Nasi Kotak	30	Kotak	40,000	1,200,000
Kue Satuan	100	Biji	2,500	250,000
2. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				2,500,000
Fotocopy	1	Paket	500,000	500,000
Jilid	2	Rangkap	1,000,000	2,000,000
Q. ADMINISTRASI PERTANAHAN				24,600,000
1. Belanja Jasa				24,600,000
Jasa Pembuatan Peta	1	Paket	5,000,000	5,000,000
Honor Jasa Konsultasi	3	Kali	2,000,000	6,000,000
Biaya Transportasi Ketua RT ke TKP	17	Paket	800,000	13,600,000

R. MEDIASI KONFLIK PERTANAHAN				13,848,000
1. Belanja Makan Minum				9,140,000
Nasi Kotak	200	Kotak	40,000	8,000,000
Air Minum Mineral	12	Dus	95,000	1,140,000
2. Belanja Jasa Honoraium				4,500,000
Biaya Transportasi Tim Ukur Desa ke TKP	15	Kali	300,000	4,500,000
3. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				208,000
Spanduk Kegiatan	1	Buah	208,000	208,000
BIDANG : PEMBANGUNAN DESA				659,396,000.00
A. PEMBANGUNAN TK TUNAS BANGSA				331,954,000
1. Belanja Bahan Material				258,944,000
Tanah Timbunan	18	Rit	750,000.00	13,500,000.00
Semen	228	Sak	120,000.00	27,360,000.00
Pasir	12	Rit	1,250,000.00	15,000,000.00
Koral	5	Rit	3,950,000.00	19,750,000.00
Air	12	Tandon 1200	150,000.00	1,800,000.00
Batako	5758	Btg	6,500.00	37,427,000.00
Besi 10	122	Btg	110,000.00	13,420,000.00
Besi 8	90	Btg	84,000.00	7,560,000.00
Kawat Bendrat	40	Kg	30,000.00	1,200,000.00
Batu Belah	7	Rit	1,450,000.00	10,150,000.00
Keramik 40x40	154	dus	120,000.00	18,480,000.00
Nat Keramik	15	Bh	60,000.00	900,000.00
Kusen Jendela	16	Bh	350,000.00	5,600,000.00
Daun Jendela	16	Bh	450,000.00	7,200,000.00
Angin-Angin Jendela	16	Bh	180,000.00	2,880,000.00
Engsel Jendela	16	Psng	80,000.00	1,280,000.00
Hak Angin	16	Psng	35,000.00	560,000.00
Gerendel	16	Bh	35,000.00	560,000.00
Daun Pintu	4	Bh	900,000.00	3,600,000.00
Kusen Pintu	4	Bh	500,000.00	2,000,000.00
Angin-Angin Pintu	4	Bh	350,000.00	1,400,000.00
Engsel Pintu	4	Psng	95,000.00	380,000.00
Kunci Pintu	4	Bh	550,000.00	2,200,000.00
Seng	194	Lbr	98,000.00	19,012,000.00
BumBungan	20	Mtr	60,000.00	1,200,000.00
Resplang	16	Lbr	90,000.00	1,440,000.00
Baja Ringan	142	m3	165,000.00	23,430,000.00
Reng Baja Ringan	120	m3	80,000.00	9,600,000.00
Skrup Baja	8	Ktk	300,000.00	2,400,000.00
Skrup Seng	5	Ktk	35,000.00	175,000.00
Cat Minyak	15	Ltr	30,000.00	450,000.00
Cat Air	70	Ltr	90,000.00	6,300,000.00
Tiner	1	Bh	140,000.00	140,000.00
Roll cat	2	Bh	65,000.00	130,000.00
Kuas	4	Bh	35,000.00	140,000.00
Tempat Cat	2	Bh	85,000.00	170,000.00
Plang Proyek	1	Bh	150,000.00	150,000.00
2. Belanja Jasa Honoraium				73,010,000
Pekerja	270	Hok	175,000.00	47,250,000.00
Tukang	90	Hok	200,000.00	18,000,000.00
Honor TPK	1	Paket	7,760,000.00	7,760,000.00
B. Operasional Ambulan Desa				19,980,000
1. Belanja Jasa Honorarium				12,000,000
Insentif Driver Ambulan	12	OB	1,000,000	12,000,000

2. Belanja Bantuan Diserahkan Ke Masyarakat				7,980,000
Operasional Ambulan	14	Kali	570,000	7,980,000
C. PERAWATAN BAK DAN PIPA AIR DESA				27,873,000
1. Belanja Modal Bahan Material				21,173,000
Ops Pengecekan Mata Air	24	Kali	300,000	7,200,000
HTI	4	Unit	500,000	2,000,000
Kayu 8 x 8 Ulin	12	Unit	250,000	3,000,000
Alkon	1	Unit	5,000,000	5,000,000
Gergaji	1	Unit	250,000	250,000
Bor	1	Unit	1,500,000	1,500,000
Tangki Semprot	1	Unit	1,000,000	1,000,000
Gerinda	1	Unit	1,000,000	1,000,000
Kawat Ram	1	Rool	223,000	223,000
2. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				150,000
Spanduk Kegiatan	1	Buah	150,000	150,000
3. Belanja Obat-Obatan Pertanian				650,000
Racun Rumput	5	Liter	130,000	650,000
4. Belanja Jasa Sewa				900,000
Sewa Alat	1	Paket	900,000	900,000
5. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				5,000,000
Upah Pekerja Nguras Bak	2	Kali	1,500,000	3,000,000
Upah Pekerja Bongkar dan Pasang Pipa	1	Paket	2,000,000	2,000,000
D. LANJUTAN PENGEMBANGAN AGROWISATA RT. 12				279,589,000
a. Pembangunan Rumah Jaga Agrowisata				76,699,000
1. Belanja Bahan Perlengkapan				57,999,000
Kayu 8 x 8 Ulin	1	M3	7,500,000.00	7,500,000
Kayu 5 x 10 Ulin	0.5	M3	7,500,000.00	3,750,000
Kayu 5 x 10 Biasa	0.5	M3	4,200,000.00	2,100,000
Kayu 5 x 7 Biasa	1	M3	4,200,000.00	4,200,000
Papan Ulin	1	M3	7,500,000.00	7,500,000
Papan Biasa	2	M4	5,500,000.00	11,000,000
Baut	30	Btg	30,000.00	900,000
Paku	25	Kg	35,000.00	875,000
Nasabord	12	Lbr	90,000.00	1,080,000
Paku Payung	4	Kg	60,000.00	240,000
Kusen Jendela	6	Bh	350,000.00	2,100,000
Daun Jendela	6	Bh	450,000.00	2,700,000
Angin-Angin Jendela	6	Bh	180,000.00	1,080,000
Engsel Jendela	6	Psng	80,000.00	480,000
Hak Angin	6	Psng	35,000.00	210,000
Gerendel	8	Bh	35,000.00	280,000
Daun Pintu	2	Bh	900,000.00	1,800,000
Kusen Pintu	2	Bh	500,000.00	1,000,000
Angin-Angin Pintu	2	Bh	350,000.00	700,000
Engsel Pintu	2	Psng	95,000.00	190,000
Kunci Pintu	2	Bh	550,000.00	1,100,000
Seng	58	Lbr	98,000.00	5,684,000
Bumbungan	8	Mtr	60,000.00	480,000
Resplang	10	Lbr	90,000.00	900,000
Plang Proyek	1	Bh	150,000.00	150,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				18,700,000
Pekerja	60	Hok	175,000.00	10,500,000
Tukang	30	Hok	200,000.00	6,000,000

Upah TPK 3%	1	Paket	2,200,000	2,200,000
b. Pemeliharaan Tanaman Buah				114,815,000
1. Belanja Bahan Perlengkapan				76,815,000
Pipa 1 Inc	25	Batang	52,000	1,300,000
Pipa 1,5 Inc	5	Batang	132,000	660,000
Pipa 3/4 Inc	40	Batang	42,000	1,680,000
Pipa 1/2 Inc	600	Batang	30,000	18,000,000
Palp	50	Batang	42,000	2,100,000
Elbo L, T, Sambungan	250	Biji	6,500	1,625,000
Springkler/Baling Baling Penyiraman	350	Batang	50,000	17,500,000
Lem Pipa	5	Kaleng	90,000	450,000
Selang	1	Roll	1,500,000	1,500,000
Racun Rumput	1	Paket	5,000,000	5,000,000
Racun Hama	1	Paket	5,000,000	5,000,000
Pupuk Non Organik	20	Zak	750,000	15,000,000
Pupuk Kompos	100	Karung	70,000	7,000,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				38,000,000
Upah Pemeliharaan Kebun 2 Orang	24	OB	1,500,000	36,000,000
Upah Pemasangan Jaringan Pipa Penyiraman	10	OH	200,000	2,000,000
c. Pembukaan Lahan				39,000,000
1. Belanja Bahan Perlengkapan				6,500,000
Racun Rumput	50	Liter	130,000	6,500,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				32,500,000
Upah Pembersihan 5 Ha (siap tanam)	5	Ha	6,500,000	32,500,000
d. Penanaman Buah				20,720,000
1. Belanja Bahan Perlengkapan				19,280,000
Anjir	60	Batang	5,500	330,000
Tali	2	Roll	75,000	150,000
Bibit Buah	48	Pohon	350,000	16,800,000
Bibit Sayuran/Semangka	1	Paket	2,000,000	2,000,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				1,440,000
Upah Penanaman	48	Pohon	30,000	1,440,000
e. Pemasangan Jaringan Listrik Agrowisata				28,355,000
1. Belanja Bahan Perlengkapan				24,755,000
Tiang Ulin	40	Batang	200,000	8,000,000
Kabel	450	Meter	25,000	11,250,000
Fiting Lampu	6	Buah	55,000	330,000
Terminal	5	Buah	35,000	175,000
Pemasangan KWH dan Instalasi	1	Paket	5,000,000	5,000,000
2. Belanja Modal Upah Tenaga Kerja				3,600,000
Upah Tukang 3 Orang	18	OH	200,000	3,600,000
BIDANG : PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA				619,606,160
A. Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat				42,600,000
≈ Honor Anggota Linmas				42,600,000
Ketua	12	OB	550,000	6,600,000
Sekretaris dan Anggota 6 Orang	12	OB	3,000,000	36,000,000
B. PERAYAAN HARI BESAR KEAGAMAAN				25,000,000
1. Agama Islam				10,000,000
Kontribusi Kegiatan Peringatan Hari Besar Islam	2	Kali	5,000,000	10,000,000
2. Agama Katolik				2,000,000
Kontribusi Kegiatan Peringatan Hari Besar Agama Katolik	2	Kali	1,000,000	2,000,000
3. Agama Kristen				8,000,000
Kontribusi Kegiatan Peringatan Hari Besar Agama Kristen	2	Kali	4,000,000	8,000,000

4. Agama Hindu				5,000,000
Kontribusi Kegiatan Peringatan Hari Besar Agama Katolik	2	Kali	2,500,000	5,000,000
C. PENGIRIMAN TIM OLAHRAGA WAKIL DESA/KECAMATAN				30,000,000
1. Sepak Bola				12,000,000
Kontribusi Kegiatan Sepak Bola	1	Paket	12,000,000	12,000,000
2. Bola Volli				12,000,000
Kontribusi Kegiatan Bola Volli	1	Paket	12,000,000	12,000,000
3. Sepak Takraw				6,000,000
Kontribusi Kegiatan Sepak Takraw	1	Paket	6,000,000	6,000,000
D. PENYELENGGARAAN LOMBA TINGKAT DESA (HUT DESA)				36,500,000
1. Lomba Tradisional				7,500,000
Belanja Barang Jasa				7,500,000
Perlengkapan	1	Paket	1,500,000	1,500,000
Hadiah	1	Paket	6,000,000	6,000,000
2. Lomba Olahraga				17,000,000
Belanja Barang Jasa				17,000,000
Perlengkapan	1	Paket	5,000,000	5,000,000
Hadiah	1	Paket	12,000,000	12,000,000
3. Lomba Lingkungan				12,000,000
Perlengkapan	1	Paket	2,000,000	2,000,000
Hadiah	1	Paket	10,000,000	10,000,000
E. PEMBANGUNAN PAGAR DAN LAMPU LAPANGAN VOLLI RT. 12				74,314,500
1. Belanja Bahan Material				57,650,000
Pasir Gunung	8	M3	250,000	2,000,000
Batu Gunung	2	M3	1,100,000	2,200,000
Balok Ulin 8 x 8 x 4 M (Molding)	39	Batang	300,000	11,700,000
Balok Ulin 5 x 10 x 4 M (Molding)	37	Batang	250,000	9,250,000
Baut M12 X 10 Cm	120	Pasang	15,000	1,800,000
Paku Ulin 3"	5	Kg	35,000	175,000
Paku Ulin 2"	10	Kg	35,000	350,000
Kawat Harmonika 2 x 20 M / 3.5 mm x 7 cm)	6	Roll	4,000,000	24,000,000
Lampu Halogen 200 Watt X 4	2	Set	1,500,000	3,000,000
Kabel Listrik Etherna 2 x 1,5 mm	1	Roll	1,200,000	1,200,000
Box Panel Listrik Outdoor	1	Unit	1,200,000	1,200,000
MCB 16 A	1	Unit	275,000	275,000
Pipa Galvanis 3 "	1	Batang	350,000	350,000
Papan plang	1	Lbr	150,000.00	150,000
2. Belanja Jasa Honoraium				16,664,500
Tukang 1 Orang	20	Hok	200,000.00	4,000,000
Pekerja 4 Orang	60	Hok	175,000.00	10,500,000
Honor TPK	1	Paket	2,164,500	2,164,500
F. PEMBANGUNAN SEKRETARIAT KARANG TARUNA				212,520,000
1. Belanja Bahan Material				165,570,000
Tanah Timbunan	24	Rit	750,000.00	18,000,000.00
Semen	210	Sak	120,000.00	25,200,000.00
Pasir	7	Rit	1,250,000.00	8,750,000.00
Koral	2	Rit	3,950,000.00	7,900,000.00
Air	10	Tandon 1200	150,000.00	1,500,000.00
Batako	2980	Bh	6,500.00	19,370,000.00
Besi 10	85	Btg	110,000.00	9,350,000.00
Besi 8	60	Btg	84,000.00	5,040,000.00
Kawat Bendrat	15	Kg	30,000.00	450,000.00
Batu Belah	7	Rit	1,450,000.00	10,150,000.00
Keramik 40x40	68	dus	120,000.00	8,160,000.00
Keramik 20x20 wc	8	dus	90,000.00	720,000.00
Nat Keramik	5	Bh	60,000.00	300,000.00
Kloset	1	Bh	600,000.00	600,000.00
kran	2	Bh	30,000.00	60,000.00
Elbow 1/2	8	Bh	15,000.00	120,000.00
Lem	2	Bh	35,000.00	70,000.00
Sambungan Kran	2	Bh	15,000.00	30,000.00
Pipa 1/2 in	12	Bh	45,000.00	540,000.00
Elbow 4 in	8	Bh	60,000.00	480,000.00
Pipa 4 in	4	Bh	180,000.00	720,000.00
Sepitank	1	Paket	4,000,000.00	4,000,000.00
Kusen Jendela	6	Bh	350,000.00	2,100,000.00
Daun Jendela	6	Bh	450,000.00	2,700,000.00
Angin-Angin Jendela	18	Bh	180,000.00	3,240,000.00

Engsel Jendela	6	Psng	80,000.00	480,000.00
Hak Angin	6	Psng	35,000.00	210,000.00
Gerendel	6	Bh	35,000.00	210,000.00
Daun Pintu	4	Bh	900,000.00	3,600,000.00
Kusen Pintu	4	Bh	500,000.00	2,000,000.00
Angin-Angin Pintu	4	Bh	350,000.00	1,400,000.00
Engsel Pintu	4	Psng	95,000.00	380,000.00
Kunci Pintu	4	Bh	550,000.00	2,200,000.00
Seng	100	Lbr	98,000.00	9,800,000.00
Resplang	10	Lbr	90,000.00	900,000.00
Baja Ringan	36	m3	165,000.00	5,940,000.00
Reng Baja Ringan	42	m3	80,000.00	3,360,000.00
Skrup Baja	3	Ktk	300,000.00	900,000.00
Skrup Seng	2	Ktk	35,000.00	70,000.00
Cat Minyak	8	Ltr	30,000.00	240,000.00
Cat Air	40	Ltr	90,000.00	3,600,000.00
Tiner	1	Bh	140,000.00	140,000.00
Roll cat	2	Bh	65,000.00	130,000.00
Kuas	4	Bh	35,000.00	140,000.00
Tempat Cat	2	Bh	85,000.00	170,000.00
Plang Proyek	1	Bh	150,000.00	150,000.00
2. Belanja Jasa Honoraium				46,950,000
Pekerja	174	Hok	175,000.00	30,450,000.00
Tukang	58	Hok	200,000.00	11,600,000.00
Honor TPK	1	Paket	4,900,000.00	4,900,000.00
G. PEMBINAAN SEKOLAH SEPAK BOLA DAN KRIKET ANAK USIA DINI				56,704,000
a. PEMBINAAN SEKOLAH SEPAK BOLA ANAK USIA DINI				15,720,000
1. Belanja Barang Perlengkapan				12,000,000
Kun	1	Paket	1,500,000	1,500,000
Bola	20	Buah	350,000	7,000,000
Gawang	2	Buah	1,500,000	3,000,000
Jaring Gawang	1	Set	500,000	500,000
2. Belanja Seragam dan Atribut				720,000
Rompi	24	Pcs	30,000	720,000
3. Belanja Jasa Honoraium				3,000,000
Honor Pelatih	12	Bulan	250,000	3,000,000
b. PEMBINAAN SEKOLAH KRIKET ANAK USIA DINI				40,984,000
1. Belanja Barang Perlengkapan				34,684,000
Pipa Galvanis 2 Inc	9	Batang	350,000	3,150,000
Pipa Galvanis 1.5 Inc	12	Batang	300,000	3,600,000
Semen	80	Zak	120,000	9,600,000
Pasir	4	Ret	1,250,000	5,000,000
Koral	4	M3	1,100,000	4,400,000
Jaring Net	1	Ball	8,934,000	8,934,000
2. Belanja Jasa Honoraium				6,300,000
Upah Tukang 3 Orang	7	OH	200,000	1,400,000
Upah Tukang 3 Orang	28	OH	175,000	4,900,000
H. PEMBINAAN KARANG TARUNA				20,087,660
1. Belanja Barang dan Jasa				1,687,660
Kertas F4	5	Rim	85,000	425,000
Kertas A4	5	Rim	76,000	380,000
Kertas Foto	1	Rim	60,000	60,000
Kertas Cover	2	Rim	70,000	140,000
Plastik Mika Cover	1	Rim	60,000	60,000
Ballpoint Standar	3	Lusin	40,000	120,000
Staples Kecil	2	Buah	40,000	80,000
Isi Staples	1	Pak	50,000	50,000
Buku Folio	4	Buah	45,000	180,000
Map Biola	1	Pack	150,000	150,000
Gunting	1	Buah	42,660	42,660

2. Belanja Barang Elektronik				11,500,000
Laptop	1	Unit	8,500,000	8,500,000
Printer	1	Unit	3,000,000	3,000,000
3. Belanja Atribut				3,900,000
Kaos Karang Taruna	26	Pcs	150,000	3,900,000
4. Belanja Alat Olahraga				3,000,000
Voli	2	Unit	1,000,000	2,000,000
Net Voli	2	Unit	500,000	1,000,000
I. Pembinaan Lembaga Adat 5 Orang				41,400,000
≈ Honor Pengurus dan Anggota Adat Desa				41,400,000
Ketua	12	OB	650,000	7,800,000
Wakil Ketua	12	OB	600,000	7,200,000
Sekretaris dan Anggota 4 Orang	12	OB	2,200,000	26,400,000
J. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 5 Orang				28,800,000
≈ Honor Pengurus dan Anggota LPM				28,800,000
Ketua	12	OB	550,000	6,600,000
Wakil Ketua	12	OB	500,000	6,000,000
Sekretaris dan Anggota 3 Orang	12	OB	1,350,000	16,200,000
K. KEGIATAN PEMBINAAN PKK				51,680,000
1.Belanja Perjalanan Dinas				4,800,000
Biaya Transportasi Pengurus PKK Rapat Bulanan ke Sekretariat Kecamatan	12	Kali	400,000	4,800,000
2. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				20,615,000
Konsumsi Simulasi Ke RT				2,400,000
Snack	120	Kotak	20,000	2,400,000
Konsumsi Pembentukan dan Pelantikan Kader Jarwasnaba				2,215,000
Snack	100	Kotak	20,000	2,000,000
Air Mineral 220 ML	5	Dus	43,000	215,000
Konsumsi Kegiatan Keagamaan				16,000,000
Nasi Kotak	400	Kotak	40,000	16,000,000
3. Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk				2,500,000
Spanduk Kegiatan	10	Buah	250,000	2,500,000
a. Lomba Bayi-Balita				8,000,000
1. Belanja Bahan Perlengkapan				3,000,000
Piala	1	Paket	3,000,000	3,000,000
2.Belanja Jasa Honorarium				5,000,000
Uang Pembinaan	1	Paket	5,000,000	5,000,000
b. Lomba B2SA				4,000,000
2.Belanja Jasa Honorarium				4,000,000
Uang Pembinaan	1	Paket	3,000,000	3,000,000
Honor Juri	1	Paket	1,000,000	1,000,000
c. Pembangunan Taman Toga PKK				11,765,000
1. Belanja Bahan Material				8,565,000
Kayu Ulin 8 x 8 x 4 (Dibuat Tiang dan reng)	1	M3	7,500,000	7,500,000
Paku	4	Kg	35,000	140,000
Tali	1	Rool	75,000	75,000
Cat Minyak	4	Kaleng	170,000	680,000
Tiner	1	Kaleng	110,000	110,000
Kuas	2	Buah	30,000	60,000
2.Belanja Jasa Honorarium				3,200,000
Upah Tukang 2 Orang	16	Paket	200,000	3,200,000
BIDANG : PEMBERDAYAAN MASYARAKAT				55,000,000
A. Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa				
Peningkatan Kapasistas Perangkat Desa				55,000,000
1. Bimtek Aplikasi Siskeuides				10,000,000
Setor Pihak Ke-3	2	Paket	5,000,000	10,000,000
2. Bimtek Peningkatan Kapasitas BPD				45,000,000
Setor Pihak Ke-3	3	Paket	15,000,000	45,000,000
JUMLAH KESELURUHAN ADD				4,199,135,000



Adventus Eko P. Lenama

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
BANTUAN KEUANGAN PROVINSI
DESA BUKIT MAKMUR KECAMATAN KALIORANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Bidang
Kegiatan
Jumlah Dana Benkeu Provinsi

50,000,000

URAIAN/BIDANG/SUB BIDANG/JENIS KEGIATAN	VOLUME	SAT	HARGA SATUAN	JUMLAH	SUMBER DANA
BIDANG : PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA				-	
BIDANG : PEMBANGUNAN DESA				24,000,000.00	
A. PEMBERIAN MAKANAN TAMBAHAN POSYANDU				24,000,000	
a. PMT Posyandu Bougenvil				12,000,000	
1. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				12,000,000	
PMT Peserta Posyandu	12	Kali	1,000,000	12,000,000	
b. Penyelenggaraan Kegiatan Posyandu Teratai				12,000,000	
1. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				12,000,000	
PMT Peserta Posyandu	12	Kali	1,000,000	12,000,000	
BIDANG : PEMBINAAN MASYARAKAT DESA				7,928,000.00	
A. PEMBINAAN PKK				7,928,000	
a. OPS Gotong Royong PKK				1,412,000	
1. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				516,000	
Air Mineral 220 MI	12	Dus	43,000	516,000	
2. Belanja Alat Tulis kantor				896,000	
Kertas F4	3	Rim	85,000	255,000	
Kertas A4	3	Rim	76,000	228,000	
Kertas Cover	1	Rim	70,000	70,000	
Plastik Mika Cover	1	Rim	60,000	60,000	
Ballpoint Standar	2	Lusin	40,000	80,000	
Staples Kecil	2	Buah	40,000	80,000	
Isi Staples	1	Pak	75,000	75,000	
Tip Ex	1	Buah	10,000	10,000	
Gunting	1	Buah	38,000	38,000	
b. Konsumsi Rapat Bulanan				6,516,000	
2. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				6,516,000	
Snack	300	Kotak	20,000	6,000,000	
Air Mineral 220 MI	12	Dus	43,000	516,000	
BIDANG : PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA				18,072,000.00	
B. PELATIHAN TENUN IKAT				18,072,000	
1. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				2,572,000	
Nasi Kotak	40	Kotak	40,000	1,600,000	
Snack	40	Kotak	20,000	800,000	
Air Mineral 220 MI	4	Dus	43,000	172,000	
2. Belanja Jasa Honorarium				1,500,000	
Honor Narasumber	1	Paket	1,500,000	1,500,000	
1. Belanja Barang Material				14,000,000	
Alat Tenun	2	Unit	7,000,000	14,000,000	
BIDANG : PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT, DAN MENDESAK DESA					
JUMLAH KESELURUHAN DANA DESA				50,000,000	



Adventus Eko Purwanto Lenama

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
DANA BAGI HASIL DAN RETRIBUSI PAJAK (DBH)
DESA BUKIT MAKMUR KECAMATAN KALIORANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Bidang :
Kegiatan :
Jumlah Dana Desa : 26,138,296

URAIAN/BIDANG/SUB BIDANG/JENIS KEGIATAN	VOLUME	SAT	HARGA SATUAN	JUMLAH	SUMBER DANA
BIDANG : PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA				26,138,296.00	
A. OPS JURU PUNGUT PBB				18,568,296	
1. Belanja ATK				1,568,296	
Kertas F4	12	Rim	85,000	1,020,000	
Penggaris	3	Buah	20,000	60,000	
Ballpoint Standar	6	Lusin	40,000	240,000	
Staples	4	Buah	40,000	160,000	
Tip X	1	Buah	13,296	13,296	
Anak Staples	1	Pck	75,000	75,000	
2. Belanja Penggandaan				5,000,000	
Foto Copy	1	Paket	5,000,000	5,000,000	
3. Belanja Honorarium				12,000,000	
Honor Petugas Mendata	1,500	Rangkap	8,000	12,000,000	
B. PENYELENGGARAAN INFORMASI PUBLIK DESA				7,570,000	
1. Belanja Atribut				7,570,000	
Bendera Merah Putih	3	Lembar	400,000	1,200,000	
Spanduk Papan Informasi Apbdes awal dan Perubahan	4	Lembar	650,000	2,600,000	
Spanduk Laporan Realisasi Apbdes	2	Lembar	650,000	1,300,000	
Umbul-Umbul Panjang	26	Lembar	95,000	2,470,000	
BIDANG : PEMBANGUNAN DESA					
BIDANG : PEMBINAAN MASYARAKAT DESA					
BIDANG : PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA					
BIDANG : PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT, DAN MENDESAK DESA				-	
JUMLAH KESELURUHAN DANA DESA				26,138,296	



Adventus Eko P. Lenama

RANCANGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA BUKIT MAKMUR
TAHUN ANGGARAN 2024

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN AWAL (Rp)	SUMBER DANA
1					2	3	
			4		PENDAPATAN		
4	4	1	4	1	Pendapatan Asli Desa		
4	4	1	4	1	Hasil Usaha		
4	4	1	4	1	Hasil Aset		
4	4	1	4	1	Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong		
4	4	1	4	1	Lain-lain Pendapatan Asli Desa yang sah		
			4	2	Pendapatan Transfer	5,418,872,296	
4	4	1	4	2	Dana Desa	1,143,599,000	
4	4	1	4	2	Bagian dari hasil pajak & retribusi daerah kabupaten/ kota	26,138,296	
4	4	1	4	2	Alokasi Dana Desa	4,199,135,000	
4	4	1	4	2	Bantuan Keuangan Kabupaten		
4	4	1	4	2	Bantuan Provinsi	50,000,000	
4	4	1	4	2	Bantuan Kabupaten/Dana RT (SILPA 2022)		
			4	3	Pendapatan Lain lain		
4	4	1	4	3	Hibah dan Sumbangan dari pihak ke-3 yang tidak mengikat		
4	4	1	4	3	Lain-lain Pendapatan Desa yang sah		
					JUMLAH PENDAPATAN	5,418,872,296	
			5		BELANJA	5,418,872,296	
5	1				Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa	2,916,271,136	
5	1	1	1		Penyediaan Penghasilan Tetap Kepala Desa Tunjangan Kepala Desa	81,600,000	ADD
5	1	1	2		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	553,932,000	ADD
5	1	1	3		Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa	3,678,000	ADD
5	1	1	4	1	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	67,000,000	ADD
5	1	1	4	2	Foto Copy	5,000,000	ADD
5	1	1	4	3	Penyediaan Honorarium Pembantu Umum/Operator	183,000,000	ADD
5	1	1	4	4	Honor PKPKD dan PPKD	141,000,000	ADD
5	1	1	4	5	Makan Minum Rapat Dan Tamu	34,236,000	ADD
5	1	1	4	6	Perjalanan Dinas	70,000,000	ADD
5	1	1	4	7	Perjalanan Dinas	25,000,000	DD
5	1	1	4	8	Pengadaan Seragam Lembaga Desa	16,200,000	ADD
5	1	1	4	9	Belanja Langganan Pulsa Internet	6,000,000	ADD
5	1	1	4	10	Belanja langganan Pulsa Wifi	11,400,000	ADD
5	1	1	4	11	Belanja Langganan Pulsa/Token Listrik	18,000,000	ADD
5	1	1	4	12	Penyediaan Alat dan Bahan Kebersihan	5,600,000	ADD
5	1	1	4	13	Pengadaan Atribut Kantor Desa	3,880,000	ADD
5	1	1	4	14	Penyelenggaraan Informasi Publik Desa	7,570,000	DBH
5	1	1	5		Tunjangan Kedudukan BPD	241,200,000	ADD
5	1	1	6		Operasional BPD	73,151,000	ADD
5	1	1	7	1	Penyediaan Insentif Ketua RT	306,000,000	ADD
5	1	1	7	2	Operasional Ketua RT	71,400,000	ADD
5	1	2	1		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Kantor Desa	204,550,000	ADD
5	1	2	2		Pemeliharaan Alat Elektronik dan Kendaraan Dinas Kantor Desa	27,000,000	ADD
5	1	2	3	1	Rehabilitasi Gedung Kantor Desa	182,657,340	ADD
5	1	2	3	2	Pembangunan Dapur dan Kantin Kantor Desa	213,456,000	ADD
5	1	2	3	4	Pembangunan Sekretariat PKK	223,906,500	ADD
5	1	4	1		Penyelenggaraan Musdes Reguler	26,688,000	ADD
5	1	4	2		Penyelenggaraan Musdes Non Reguler	34,490,000	ADD
5	1	4	3		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDes)	13,680,000	ADD
5	1	4	4		Penyusunan Dokumen Keuangan (APBDES, APBDES PERUBAHAN, DII)	4,030,000	ADD
5	1	4	7		Penyusunan Laporan Kepala Desa dan LPPD	3,950,000	ADD
5	1	5	2		Administrasi Pertanahan	24,600,000	ADD
5	1	5	4		Mediasi Konflik Pertanahan	13,848,000	ADD
5	1	5	6		Administrasi PBB	18,568,296	DBH
5	2				BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA	1,497,095,000	
5	2	1	1	1	Penyelenggaraan Kegiatan PAUD Bunda Ceria, Tk Pelangi dan Tk Tunas Bangsa	56,259,000	DD
5	2	1	1	2	Penyelenggaraan Kegiatan TK/TPA (Guru Ngaji, Sekolah Minggu dan Pasraman)	79,200,000	DD

5	2	1	6		Pembangunan Gedung TK Tunas Bangsa + WC	331,954,000	ADD
5	2	2	1	1	Operasional Kader KPM	12,000,000	DD
5	2	2	1	2	Operasiona Kader PPKBD	24,000,000	DD
5	2	2	1	3	Operasional Ambulan Desa	20,000,000	ADD
5	2	2	1	4	Kegiatan Foging Lokasi Kasus DBD	4,975,000	DD
5	2	2	2	1	Penyelenggaraan Kegiatan Posyandu (Operasional dan Insentif Kader)	69,138,000	DD
5	2	2	2	2	Penyelenggaraan Kegiatan Posyandu Remaja (Operasional dan Insentif Kader)	11,275,000	DD
5	2	2	2	3	Penyelenggaraan Kegiatan Poslansia dan Posbindu	42,884,000	DD
5	2	2	2	4	Penyelenggaraan Kegiatan Ibu Hamil	12,617,000	DD
5	2	2	2	5	Pemberian Makanan Tambahan Posyandu	24,000,000	BENKEU PROV
5	2	2	3		Rembuk Stunting	6,244,000	DD
5	2	2	6		Penyelenggaraan Kegiatan Bina Keluarga Balita (BKB)	22,767,000	DD
5	2	2	9	1	Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu/Poskesdes	17,080,000	DD
5	2	2	9	2	Pembangunan Poskesdes RT. 15	190,909,000	DD
5	2	3	14	2	Pembangunan Gorong-Gorong Jalan Usaha Tani Sepat RT. 02	61,079,000	DD
5	2	3	14	3	Pembangunan Gorong-Gorong Jalan Usaha Tani RT. 07	61,079,000	DD
5	2	3	14	1	Pembangunan Gorong-Gorong Jalan Usaha Tani PTP RT. 12	61,114,000	DD
5	2	3	14	2	Pembangunan Gorong-Gorong Jalan Usaha Tani Air Bening RT. 13	61,079,000	DD
5	2	4	3		Pemeliharaan Sumber Air dan Pipa Air Desa	27,873,000	ADD
5	2	8	2		Lanjutan Pengembangan Kawasan Agrowisata Desa RT. 12	279,569,000	ADD
5	2	8	2		Lanjutan Penanaman Bibit Buah Agrowisata Desa RT. 12	20,000,000	DD
5	3				BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN	627,534,160	
5	3	1	1		Insentif Linmas Desa	42,600,000	ADD
5	3	2	3	1	Perayaan Hari Raya Keagamaan (Islam, Kristen, Katolik dan Hindu)	25,000,000	ADD
5	3	3	1		Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olahraga Wakil Desa/Kecamatan	30,000,000	ADD
5	3	3	3		Lomba Tingkat Desa	36,500,000	ADD
5	3	3	5	3	Pembangunan Pagar dan Lampu Lapangan Volli RT. 12	74,314,500	ADD
5	3	3	5	4	Pembangunan Sekretariat Karang Taruna	212,520,000	ADD
5	3	3	6		Pembinaan Sepak Bola Anak Usia Dini	56,704,000	ADD
5	3	3	6		Pembinaan Karang Taruna	20,087,660	ADD
5	3	4	1		Insentif Adat	41,400,000	ADD
5	3	4	2		Insentif LPM	28,800,000	ADD
5	3	4	3		Pembinaan PKK	51,680,000	ADD
5	3	4	3		Pembinaan PKK	7,928,000	BENKEU PROV
5	4				BIDANG PEMBERDAYAAN	93,572,000	
5	4	2	3		Perawatan Sawit Desa	20,500,000	DD
5	4	3	2	1	Bimtek Aplikasi Siskeudes	10,000,000	ADD
5	4	3	3		Bimtek Peningkatan Kapasitas BPD	45,000,000	ADD
5	4	5	2		Pelatihan Tenun Ikat	18,072,000	BENKEU PROV
5	5				BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA	284,400,000	
5	5	3			BLT- DD	284,400,000	
					Penerimaan Pembiayaan	-	
					SILPA Tahun Sebelumnya	-	
					JUMLAH (Rp)	5,418,872,296	



Disetujui oleh,
KEPALA DESA,

Adventus Eko Purwanto L